Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 38
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

22.06.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Бубнов А.В., Ахматов А.С., Обыденова Т.С., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Желтухина Р.С., Арсеньева Н.В., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Ильина Н.Е., Логинова О.В., Васильева С.А., Керзиков А.Б., Егорова А.Ю..
Присутствуют:

Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;

Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области;
Агаян Е.Т. – и.о. прокурора Окуловского района;

Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило  заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

        1. О внесении изменений в Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации на 2021-2023 годы.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.
        2. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального. 

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

3. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

РАЗНОЕ:

4. О рассмотрении решения заседания Межмуниципальной коллегии «О роли контрольно-счетных органов в вопросах реализации национальных проектов в муниципалитетах».

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

5. Об организации встречи с дирекцией ФГБУ «Национальный парк» Валдайский».

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации на 2021-2023 годы.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.
ВЫСТУПИЛИ: Груздева Т.Н., Обыденова Т.С., Нестерова Т.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального. 

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 3.О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального. 

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

4. О рассмотрении решения заседания Межмуниципальной коллегии «О роли контрольно-счетных органов в вопросах реализации национальных проектов в муниципалитетах».

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Согласовать план мероприятий, направленных на усиление контроля в отношении объектов муниципальной собственности, которые подлежат капитальному ремонту и возводятся в рамках национальных проектов. 
5. Об организации встречи с дирекцией ФГБУ «Национальный парк» Валдайский».

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ильина Н.Е.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Организовать встречу с дирекцией ФГБУ «Национальный парк «Валдайский» для решения вопросов возникающих у населения в связи с недостаточной информацией на территории Турбинного сельского поселения Окуловского муниципального района 05 июля 2023 года в 10-00ч. в д.Боровно, д.9 в здании основной общеобразовательной школы. 
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
